
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  с. ЧУМИКАН 

ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 

 
ПРИКАЗ 

 

 

30.08.2024  г. № 64/4  

с. Чумикан  

 

О функционировании программ  

дополнительного образования и 

внеурочной деятельности 

в 2024/2025 учебном году 

 

 В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ и Приказом Министерства 

просвещения РФ от 27 июня 2022 г. № 629 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам», а также в целях 

создания условий для разностороннего и творческого развития личности 

обучающихся, организации досуга во внеурочное время 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Зачислить на программу дополнительного образования 

«Робототехника» 25 обучающихся. (Список 1 прилагается) 

 Руководитель – педагог дополнительного образования Михайлов К.Ф. 

 2. Зачислить на программу «3D-принтер» 25 обучающихся (Список 2 

прилагается) 

 Руководитель – педагог дополнительного образования Михайлов К.Ф.; 

 2. Зачислить на программу «Шахматы-27» 25 обучающихся (Список 3 

прилагается) 

 Руководитель – педагог дополнительного образования Артемчук С.А. 

 3. Зачислить на программу «Юный агроном» 25 обучающихся (Список 

4 прилагается) 

 Руководитель – учитель химии, биологии Артемчук Е.Н. 

 4. Зачислить на программу «Теоретическая и практическая физика» 25 

обучающихся (Список 5 прилагается) 

 Руководитель – учитель физики Устюжанина Л.А. 

 5. Зачислить на программу «Спортивные игры» 25 обучающихся 

(Список 6 прилагается) 

 Руководитель – учитель физкультуры Курбонов А.М. 



 6. Руководителям детских общественных объединений осуществлять 

образовательный процесс в соответствии с утвержденными рабочими 

программами и расписанием, вести журналы учета занятий. 

 7. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся 

во время проведения занятий на руководителей объединений 

дополнительного образования. 

 8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор     А.М. Курбонов 
 


